ïjSËf COMISSÃO
PERM ANENTE
DE LICITAÇÃO

P RSFEiTU RA DE

ÇAMPESTRE
5 - « . d o  m a r a n h ã o

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO N° 004-2023 -  CPL

ATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO N° 004-2023 -  CPL.

Aos 08 (Oito), dias do mês de Maio de 2023 às 09:00hs (nove), na sala de reunião da Comissão

Permanente de Licitação, situada na Rua Onildo Gomes, n° 134, Centro, se fez presente o Presidente da

CPL o Sr. Jorge Antônio Vieira de Sena e comissão de licitação, para a sessão de abertura e julgamento

da licitação em epígrafe, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DE CONSLUSÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 04 SALAS DE

AULA FNDE/MEC NO POVOADO CABECEIRA GRANDE NO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO - MA, Compareceram atendendo a publicação as seguintes empresas, qualificadas nos

altos do presente certame como:

CREDENCIAMENTO DE LICITANTES

ORDEM LICITANTES REPRESENTANTE LEGAL RESULTADO

01

POTENTE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA. CNPJ: 06.325.699/0001-

46 IMPERATRIZ/MA.

Arnaldo Nascimento Pereira,

portador do RG:

0553260420151 SESP/MAe

do CPF/MF n.° 258.357.421-

34

CREDENCIADO

02

ALDER DE A. SOARES EIRELI,

CNPJ: 15.133.172/0001-00,

PAÇO DO LUMIAR/MA

Kennedy Silva Junior, RG:

34039005-8 SSP/MT, CPF:

066.090.623-66

DESCREDENCIADO,

Apresentou a

procuração sem

assinatura do

responsável legal.

Foram recebidos os documentos relativos ao credenciamento dos participantes, verificando-se a

regularidade de representação das empresas licitantes acima mencionadas o Presidente da CPL, declara

licitante ALDER DE A. SOARES EIRELI, descredenciado e o licitante POTENTE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA credenciado para o presente certame. Findando o credenciamento

o presidente declara a abertura da sessão e afirma que a partir de então nenhum outro será aceito na

condição de licitante. Passou-se ao recebimento dos envelopes correspondentes aos documentos de

habilitação. Aberto os envelopes de habilitação, foram rubricados os documentos por todos os licitante

Ante ao exposto o presidente da CPL DECIDE: 1 - Suspender a sessão do presente certame para q
h

r
PEF
DE L i c i t a ç a oDE L i c i t a ç a o

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO N° 004-2023 -  CPL

se faça uma análise criteriosa na documentação de Habilitação dos licitantes no ato desta sessão pública

de licitação. 2 - Manter os envelopes de propostas de preços em poder da CPL até que seja finalizada a

sessão do certame. 3 -  Informar que a convocação para a sessão de reabertura ou qualquer uma outra
decisão tomada em face do certame em tela, serão os licitantes e interessados notificados via publicação

do aviso no Diário Oficial do Munícipio -  DOM. Não havendo qualquer contestação e nada mais a apurar,

foi encerrada esta sessão. Eu, Jorge Antônio Vieira de Sena, lavrei a presente ata e para firmeza da

verdade assino em conjunto com a comissão de licitação e os licitantes.

Mefnbro - CPL

NIELSEN FONTINELE DE ALCANTARA
Membro - CPL

LICITANTE 01 - F ERVIÇOS LTDA

Representante Legal